
Porto Velho, 09.03.201782    DOE  N° 45

PORTARIA N. 280/2017/GAB/DPE   Porto Velho, 06 de março de 2017.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de
suas atribuições conferidas pela Constituição Federal/88, pela Constituição
Estadual, pela Lei Complementar Federal nº80 de 12 de janeiro de 1994 e pela
Lei Complementar Estadual nº 117 de 04 de novembro de 1994.

CONSIDERANDO a Portaria nº 1295/2016-GAB/DPE-RO, de 10 de novem-
bro de 2016, a qual designa o Defensor Público GILBERTO LEITE CAMPELO
para atuar precariamente no Núcleo de Ji-Paraná;

CONSIDERANDO a Portaria nº 1294/2016-GAB/DPE-RO, de 10 de novem-
bro de 2016, a qual designa a Defensora Pública FLÁVIA ALBAINE FARIAS DA
COSTA para atuar no Núcleo de Cerejeiras;

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR o teor do art. 1º da Portaria n. 532/2016/GAB/DPE, de
03 de junho de 2016, a fim de designar a Defensora Pública FLÁVIA ALBAINE
FARIAS DA COSTA, como fiscal titular do Contrato Administrativo n. 014/
2014/DPE/RO, acompanhando os procedimentos de prestação de serviços de
monitoramento eletrônico, 24 horas a serem executados no Núcleo da
Defensoria Pública do Estado na Comarca de Cerejeiras pela empresa Cerejei-
ras Monitoramento de Alarmes Inviolável – LTDA ME, excluindo a designação
do Defensor Público GILBERTO LEITE CAMPELO como fiscal titular do refe-
rido Contrato.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se; Publique-se; Cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Processo: 3001.1154.2016/DPE-RO
Assunto: Aquisição de monitores
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE RESULTADO FRACASSADO DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA

(SRP) Nº 032/2016/CPCL/DPE/RO

Considerando tudo o que dos autos consta, bem como o estabelecido no
art. 8º, inc. VI, do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA (SRP) nº 032/
2016/CPCL/DPE/RO, para declará-lo FRACASSADO.

Publique-se.
Porto Velho, 03 de março de 2017.

ANTONIO FONTOURA COIMBRA
Subdefensor Público-Geral do Estado

REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.1536.2016/DPE-RO

UASG 926224

AVISO DE LICITAÇÃO
Participação exclusiva de MEI, ME e EPP

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 89/2017-GAB/
DPE de 26 de janeiro de 2017, publicado no D.O.E. no dia 31 de janeiro de
2017, torna pública à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão,
em sua forma eletrônica, sobre o Nº 011/2017/CPCL/DPE/RO, do tipo me-
nor preço, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por
preço global, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de
proposta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições da pelas
disposições da Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Esta-

dual nº 2.414/2011, Decreto Federal nº 5.450/2005, pelos Decretos Estaduais
nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011, suas respectivas alterações e de outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame, bem como as condições
estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando a
contratação de empresa especializada em serviços de fotocópia,
plotagem e encadernação, para atender a Defensoria Pública do Es-
tado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações téc-
nicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O encerramento do
recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia 20/03/
2017,  às 09h00min  (horário oficial de Brasíl ia/DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$
41.881,61 (quarenta e um mil e oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e um
centavos).

Porto Velho - RO, 23 de fevereiro de 2017.

Ricardo José Gouveia Carneiro
Pregoeiro

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2017/CPCL/DPE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001.0256.2015/DPE-RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 89/2017-GAB/DPE
de 26 de janeiro de 2017, publicado no D.O.E. no dia 31 de janeiro de 2017,
torna pública à abertura do certame licitatório na modalidade Pregão, em sua
forma eletrônica, sobre o Nº 012/2017/CPCL/DPE/RO, do tipo menor pre-
ço, na forma de execução indireta, sob o regime de empreitada por preço
global, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção de pro-
posta mais vantajosa. O certame será regido pelas disposições da pelas
disposições da Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Esta-
dual nº 2.414/2011, Decreto Federal nº 5.450/2005, pelos Decretos Estaduais nº
16.089/2011 e nº 15.643/2011, suas respectivas alterações e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, bem como as condições estabelecidas neste
instrumento convocatório e seus anexos, visando à aquisição de equipamentos
e licenças de softwares, com instalação, para implantação de central tele-
fônica (PABX) e de Call Center na sede da Defensoria Pública do Estado de
Rondônia; e contratação de empresa de telecomunicações para forneci-
mento de serviço de discagem direta gratuita (DDG), para atender a
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições
e especificações técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O
encerramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no
dia 27/03/2017, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é R$ 91.667,96
(noventa e um mil e seiscentos e sessenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Porto Velho - RO, 24 de fevereiro de 2017.

Ricardo José Gouveia Carneiro
Pregoeiro

Processo: 3001.1153.2016/DPE-RO
Assunto: Aquisição de Televisores para atender a Defensoria Públi-
ca do Estado de Rondônia
Destino: Comissão Permanente de Compras e Licitação

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE RESULTADO FRACASSADO DE
LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº

001/2017/CPCL/DPE/RO

Considerando tudo o que dos autos consta, bem como o estabelecido no art.
8º, inc. VI, do Decreto Federal nº 5.450/2005, HOMOLOGO o resultado da
licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 001/2017/CPCL/
DPE/RO, para declará-lo FRACASSADO.

Publique-se.
Porto Velho, 07 de março de 2017.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

Ricardo
Highlight




